РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«17» 12.  2018 г.

                                                             № 53
О возложении обязанности  организационно-распорядительного характера в сфере организации ритуальных услуг на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский
В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:
1. Назначить заместителя Главы сельского поселения Варламово Дорину Ольгу Васильевну ответственной  за организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения:
1.1. Ведение книги учета и регистрации захоронений;

1.2. Создание реестра захоронений;
1.3. Обеспечение сохранности архивного фонда документов по приему и исполнению заказа на услуги по погребению;

1.4. Обеспечение соблюдения установленных норм отвода каждого земельного участка для погребения, нормативных документов, регламентирующих оказание ритуальных услуг, а также санитарные и экологические требования;
1.5. Выявление случаев недобросовестного самостоятельного исполнения физическими и юридическими лицами погребения и сообщение в администрацию сельского поселения Варламово и другие заинтересованные органы;

1.6. Обеспечение координации деятельности лица, заключившего с администрацией сельского поселения Варламово муниципальный контракт на оказание услуг по погребению умершего, устройству мест погребений, осуществление контроля за выполнением им обязательств.
2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Варламово

Муниципального района Сызранский

Самарской  области                                                                       В.Н. Чижов